2019 年９月 13 日

各 位

会社名 ヴィスコ・テクノロジーズ株式会社

代表者名 代表取締役社長 足立 秀之

 （コード番号：６６９８ 東証第二部）

問合せ先 取締役管理本部長 滝沢 義信

 （TEL.03-6402-4500）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2019 年９月 13 日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績動向を踏まえ、2019 年５月 10 日に公

表した 2020 年３月期の第２四半期業績予想及び通期業績予想を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせい

たします。

記

１．連結業績予想数値の修正について

  （１）2020 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2019 年４月１日～2019 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

1,780

百万円

170

百万円

140

百万円

120

18 円 98 銭

今回修正予想（Ｂ） 1,600 170 150 140 21 円 97 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △180 - 10 20  -

増減率（％） △10.1% - 7.1% 16.7%   -

（ご参考）

前期実績

1,773

272

251

201

33 円 92 銭

（２）2020 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

4,100

百万円

590

百万円

540

百万円

390

61 円 69 銭

今回修正予想（Ｂ） 3,500 360 310 230 36 円 05 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △600 △230 △230 △160  -

増減率（％） △14.6% △39.0% △42.6% △41.0%   -

（ご参考）

前期実績

3,565

543

482

406

67 円 32 銭

２．個別業績予想数値の修正について

  （１）2020 年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2019 年４月１日～2019 年９月 30 日）

 売上高 経常利益 四半期純利益 １株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

1,420

百万円

△20

百万円

△20

△3 円 16 銭

今回修正予想（Ｂ） 1,130 △80 △40 △6 円 28 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △290 △60 △20  -

増減率（％） △20.4% - -   -

（ご参考）

前期実績

1,525

133

94

15 円 91 銭

  （２）2020 年３月期通期個別業績予想数値の修正（2019 年４月１日～2020 年３月 31日）

 売上高 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

3,380

百万円

240

百万円

170

26 円 89 銭

今回修正予想（Ｂ） 2,900 70 50 7 円 84 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △480 △170 △120  -

増減率（％） △14.2% △70.8% △70.6%   -

（ご参考）

前期実績

2,906

197

149

24 円 75 銭

３．修正の理由

（１）連結業績

2020 年３月期の第２四半期（累計）業績につきましては、海外は堅調に推移したものの、国内は米中貿易摩擦の影響

による当社主要取引先である電子部品メーカー、半導体メーカー、及び半導体装置メーカーにおいて、設備投資抑制の動

きが顕著となり、売上が伸び悩みました。第２四半期連結売上高が当初予想値を下回る見込となったため業績予想を修正

いたします。

2020 年３月期の通期業績につきましては、製造工程における外観検査自動化ニーズの高まりにより、引合い案件数が

増加しているものの、経済環境の不透明観から取引先の慎重な投資姿勢は継続することを前提とし、業績予想を修正いた

します。経費面では、コスト削減を進め収益確保に努めてまいりますが、中長期的な成長のための開発投資は継続してま

いる所存です。

（２）個別業績

2020 年３月期の第２四半期（累計）業績につきましては、連結業績に記載の国内売上状況と概ね同様の理由により、

売上が伸び悩みました。当初予想値を下回る見込となったため、業績予想を修正いたします。

2020 年３月期の通期業績につきましても、連結業績に記載の内容と同様、経済環境の不透明観から取引先の慎重な投

資姿勢は継続することを前提として業績予想を修正いたします。

(注)上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々

な要因により、予想数値と異なる可能性があります。

以上